Ano 2011, Edição n.º 2488 - Crato (CE), Sexta-feira 14 de Outubro de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2488 - Crato (CE), Sexta-feira 14 de Outubro de 2011.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O município de Crato torna público o extrato do Contrato decorrente do Pregão Presencial 2209.01/2011-05 SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCACÃO DE MAQUINAS DESTINADAS AO ATERRO CONTROLADO “LIXÃO”,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA NOVA LTDA
DOTACÃO ORCAMENTARIA: 0208.15.452.0046.2.023
ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39.00 com recursos próprios
VALOR DO CONTRATO: R$ 323.942,02 (trezentos e vinte e três mil novecentos e quarenta e dois reais e dois centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO: O contrato vigorará a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado conforme o
disposto no art. 57, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
ASSINA PELA CONTRATADA: Joãozito Alves de Alencar – CPF 153.107.524-04 - SÓCIO
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE MUNIZ DE ALENCAR – SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
Crato-CE, 13 de Outubro de 2011.
José Wilson Marques Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

PORTARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1010.01/2011 - 04
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 31 DE OUTUBRO DE 2011, ÀS 13:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO , DO TIPO MENOR
PREÇO, PARA A CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE COFFE-BREAK, BUFFET, ORGANIZAÇÃO,
ORNAMENTAÇÃO SONORIZAÇÃO E ESTRUTURA GERAL DESTINADOS AOS EVENTOS DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS DO CENTRO
DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS) E PROGRAMA BOLSA FAMILIA (IGD) JUNTO A SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DESTE
MUNICIPIO. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O
QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTENGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO,
CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1110001/2011 DE 11 DE OUTUBRO DE 2011.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo
da Viagem: Participar do II Módulo Capacitação para Enfrentamento da Epidemia de HIV/Aids entre Gays, HSH e Travestis do Estado do Ceará. Nome:
Hylnara Moraes de Brito C.P. F: 866.155.054-89 Cargo: Coordenadora de Programa Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza-CE
Período: 19 a 21/10/2011 Valor da Diária: 300,00 Quantidade: 03 (três)Total Concedido: 900,00 (novecentos reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a
efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 11

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

de outubro de 2011.Cícero Luiz Bezerra França Secretário de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1110003/2011 DE 11 DE OUTUBRO DE 2011 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da Viagem:
Participar de reunião do COSSEMES/CE sobre recurso financeiro de média e alta complexidade e representar secretario de saúde em Seminário de Atenção
Básica como o Ministro da Saúde.Nome: Sayonara de Moura de Oliveira Cidade CPF: 358.267.543-20 Cargo: Coordenadora da Atenção Secundária Lotação:
Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza- CE Período: 13 e 14/10/2011 Valor da Diária: 300,00 Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: R$
600,00(seiscentos reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em
moeda corrente no país, mediante recibo.COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 11 de Outubro de
2011.
Cícero Luiz Bezerra França Secretário da Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1110004/2011 DE 11 DE OUTUBRO DE 2011.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo
da Viagem: Conduzir pacientes para tratamento de saúde nas diversas unidades de saúde em Fortaleza-CE. Veículo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: George
Alan Teles Nobre C.P. F: 833.727.333-04Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 13 e 14/10/2011 Valor da
Diária: 120,00 Quantidade: 02 (duas)Total Concedido: 240,00 (duzentos e quarenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 11 de Outubro de 2011.
Cícero Luiz Bezerra França Secretário de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1110005/2011 DE 11 DE OUTUBRO DE 2011.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da
Viagem: Conduzir pacientes para tratamento de saúde nas diversos unidades de saúde em Fortaleza-CE. VEICULO: Micro Ônibus NRD 4379 Nome:
Francisco Valdomiro Luciano C.P. F: 387.288.934/68 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 13 e
14/10/2011 Valor da Diária: R$ 120,00 Quantidade: 02 (duas)Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a
efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretária Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 11
de Outubro de 2011. Cícero Luiz Bezerra França Secretário de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1110006/2011 DE 11 DE OUTUBRO DE 2011.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo
da Viagem: Conduzir pacientes do TDF para realizar tratamento de saúde em Fortaleza-CE.Veiculo: Micro ônibus NRD 4379 Nome: Ivany Lima dos Santos
C.P. F: 308.081.383-91 Cargo: Aux. de Enfermagem Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 13 e 14/10/2011 Valor da Diária:
120,00 Quantidade: 02 (duas)
Total Concedido: 240,00 (Duzentos e quarente reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque
nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE,
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretário Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 11 de Outubro de 2011.
Cícero Luiz Bezerra França Secretário de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1110007/2011 DE 11 DE OUTUBRO DE 2011 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da
Viagem: Conduzindo técnica da Secretaria de Saúde para realizar trabalhos na Secretaria de Saúde do Estado, em Fortaleza. Veículo: Gool NUT 3339 Nome:
Marcos Correia de Souza C.P. F: 540.548.603-63 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza-CE Período: 13/10/2011
Valor da Diária: R$ 120,00 Quantidade: 01 (uma) Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 11 de Outubro de 2011.
Cícero Luiz Bezerra França Secretário de Saúde do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2